PAGE
3

                                                                       [image: image1.png]

                     копия верна Л.Н.Мельникова
ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 29.05.2013 № 77/2318
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в пользование и изъятия движимого муниципального имущества, принятое решением Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 № 42/1306 «О принятии Положения о порядке предоставления в пользование и изъятия движимого муниципального имущества»
Рассмотрев обращение администрации Волгограда от 04.02.2013              № 05-и/527, в целях приведения муниципальных правовых актов Волгограда в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, совершенствования порядка управления объектами муниципального движимого имущества, повышения эффективности их использования, в соответствии          с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами       от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-      го самоуправления в Российской Федерации» (в редакции на 07.05.2013),         от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (в редакции на 03.12.2012), от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (в редакции на 25.04.2012), Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью Волгограда, приня-  тым постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 04.06.99 № 57/657 «О Порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Волгограда» (в редакции на 28.09.2011), руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в пользование и изъятия движимого муниципального имущества, принятое решением Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 № 42/1306 «О принятии Положения о порядке предоставления в пользование и изъятия движимого муниципального имущества», следующие изменения:
1.1. В подпункте «б» пункта 2.1, подпункте «б» подпункта 2.3.3 пункта 2.3 раздела 2 «Управление и распоряжение объектами движимого имущества», пунктах 4.1 – 4.3 раздела 4 «Порядок закрепления объектов движимого имущества на праве оперативного управления», пунктах 5.3, 5.5 раздела 5 «Порядок изъятия объектов движимого имущества», пункте 8.1 раздела 8 «Порядок передачи объектов движимого имущества в доверительное управление», подпункте «б» пункта 9.1 раздела 9 «Порядок передачи объектов движимого имущества на хранение» слова «избирательная комиссия Волгограда» в соответствующем падеже исключить.
1.2. В разделе 2 «Управление и распоряжение объектами движимого имущества»:
1.2.1. Пункт 2.1 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«; ж) на условиях концессионного соглашения».

1.2.2. Пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.5 следующего содержания:

«2.3.5. На основании торгов на право заключения концессионного соглашения.».

1.3. В пункте 8.1 раздела 8 «Порядок передачи объектов движимого имущества в доверительное управление» слова «решению главы Волгограда» заменить словами «постановлению администрации Волгограда».
1.4. Дополнить новым разделом 10 «Порядок передачи объектов муниципального движимого имущества на условиях концессионного соглашения» следующего содержания:
«10. Порядок передачи объектов муниципального движимого имущества на условиях концессионного соглашения
10.1. Объекты движимого имущества, технологически связанные с объектами недвижимого имущества, предназначенными для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, передаваемые на условиях концессионного соглашения и находящиеся на дату его заключения в муниципальной собственности Волгограда, могут передаваться на условиях концессионного соглашения.

10.2. Передача объектов движимого имущества на условиях концессионного соглашения осуществляется в порядке, определенном  разделом 12 «Порядок передачи объектов муниципального недвижимого имущества на условиях концессионного соглашения» Положения о порядке предоставления в пользование и изъятия муниципального недвижимого имущества, принятого по-становлением Волгоградского городского Совета народных депутатов              от 15.12.2000 № 21/297 «О принятии Положения о порядке предоставления в пользование и изъятия муниципального недвижимого имущества».».
1.5. Разделы 10 – 11 считать соответственно разделами 11 – 12.

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Ю.А.Гончарова – заместителя председателя Волгоградской городской Думы.
Исполняющий полномочия

главы Волгограда

                   И.А.Соловьева